
   

 

 

  

   

 

 

 

 

 

  

Российская Федерация 

Новгородская область 

Пестовский район 

Совет депутатов Богословского сельского поселения 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 21.09.2023 № 146 

д.Богослово 

 

О проведении опроса граждан Бо-

гословского сельского  поселения 

для  выявления  мнения населения 

Богословского сельского поселе-

ния и его учета при принятии ре-

шения о  выборе объекта (автомо-

бильной дороги общего пользова-

ния местного значения) для уча-

стия в приоритетном региональном  

проекте «Дорога к дому» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Устава Богословского сельского поселения,  Положением о порядке назначения 

и проведения опроса в Богословском сельском поселении, утвержденным реше-

нием Совета депутатов Богословского сельского поселения от 26.09.2018 № 122, 

по инициативе Главы Богословского сельского поселения Н.Б. Слепневой, в це-

лях непосредственного участия населения Богословского сельского поселения в 

осуществлении местного самоуправления при принятии решения о  выборе объ-

екта (автомобильной дороги общего пользования местного значения) для уча-

стия в приоритетном региональном  проекте «Дорога к дому», Совет депутатов 

Богословского сельского поселения  

РЕШИЛ: 

 

1. Назначить опрос граждан  Богословского сельского поселения для выяв-

ления мнения населения Богословского сельского поселения и его учета при 

принятии решения о выборе объекта (автомобильной дороги общего пользова-

ния местного значения) для участия  в приоритетном региональном проекте 

«Дорога к дому». 

2. Провести опрос граждан в период с  «02»  октября 2023 года. Срок прове-

дения опроса – 5 (пять) календарных дней.  

3.Утвердить прилагаемые вопросы при проведении опроса граждан Бого-

словского сельского поселения; 

методику проведения опроса; 

форму опросного листа. 



   

 

 

  

   

 

 

 

 

 

  

4.Установить минимальную численность жителей Богословского сельского 

поселения, участвующих в опросе, в количестве не менее 90 человек. 

5.Создать комиссию по проведению опроса граждан Богословского сельско-

го поселения в составе: 

Бойцова Т.И.- председатель комиссии, пенсионерка;депутат Думы Пестов-

ского муниципального округа 

Ручкина Е.А.- секретарь комиссии, ведущий специалист Администрации 

Богословского сельского поселения 

Члены комиссии: 

      1.Дунаева Г.В., депутат Совета депутатов Богословского сельского по-

селения; 

      2. Проценко Г.П .,  Богословский СДК, заведующая ;член общественно-

го совета . 

      3. Смирнова С.Н., Пестовский КЦСО, социальный работник. 

 

6. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вест-

ник Богословского сельского поселения». 

 

 

Глава  сельского поселения                             Н.Б. Слепнева 

 

 

 

 

 

 

Утверждены 

решением  Совета  депутатов  

Богословского сельского  поселения 

от 21.09.2023  № 146 

 

Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан 

Богословского сельского поселения 

 

1.Считаете ли Вы необходимым в 2024 году  участие Богословского сель-

ского поселения в приоритетном региональном проекте «Дорога к дому»? 

 

2.Ремонт какого объекта (автомобильной дороги общего пользования мест-

ного значения), по Вашему мнению, наиболее важен: 

 

_____________________________________________________________ 

 

 

 

 



   

 

 

  

   

 

 

 

 

 

  

Утверждена 

решением  Совета  депутатов  

Богословского сельского  поселения 

от 21.09.2023  № 146 

 

Методика проведения опроса 

 

1.Цель опроса:  

Выявление мнения населения Богословского сельского поселения и его уче-

та при принятии решения об участии в 2024 году в региональном проекте «Доро-

га к дому». 

 

2.Объектом опроса. 

Объектом опроса  являются жители Богословского сельского поселения, об-

ладающие избирательным правом. 

Минимальная численность жителей сельского поселения, участвующих в 

опросе, установлена в количестве не менее 90  человек. 

 

3.Методы сбора информации. 

 Методом сбора информации является анкетирование. При проведении оп-

роса анкеты с вопросами выдаются для заполнения жителям  Богословского  

сельского поселения. 

 

4.Обработка результатов опроса. 

Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества ва-

риантов ответов, выбранных респондентами на вопросы анкеты, с последующим 

определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения по каждому во-

просу анкеты, в течение одного рабочего дня с даты завершения опроса. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

  

   

 

 

 

 

 

  

Утверждена 

решением  Совета  депутатов  

Богословского сельского  поселения 

от 21.09.2023   № 146  

 

Форма опросного листа 
 

для выявления мнения населения Богословского сельского поселения  

и его учета при принятии решения об участии в 2024 году  

в приоритетном региональном проекте «Дорога к дому» 

 

Совет депутатов Богословского сельского поселения предлагает жителям 

принять участие в приоритетном региональном проекте «Дорога к дому». 

Приоритетный региональный проект  – это государственная программа 

Новгородской области, направленная на содействие в решении вопросов 

сельских и городских территорий с участием населения, касающихся вопро-

сов дорожной деятельности. Участвуя в этой программе, жители сами опре-

деляют объект (автомобильную дорогу общего пользования местного значения) 

и  состав необходимых работ. 

Для выявления приоритетного проекта просим ответить на следующие 

вопросы: 
 

1. Считаете ли Вы необходимым в 2024 году  участие Богословского сель-

ского поселения в приоритетном региональном проекте «Дорога к дому»? 
 

 да  нет 
 

2.Ремонт какого объекта (автомобильной дороги общего пользования мест-

ного значения), по Вашему мнению, наиболее важен: 

 
 

 

 
 

Сообщите о себе: 

место проживания (населенный пункт): ______________________________ 

возраст __________________________________________________ 
 

БЛАГОДАРИМ ВАС ЗА УЧАСТИЕ В ОПРОСЕ! 

ВЫ НАМ ОЧЕНЬ ПОМОГЛИ. БОЛЬШОЕ СПАСИБО! 

СЧАСТЬЯ, ЗДОРОВЬЯ И УСПЕХОВ ВАМ! 

___________________________ 


